
 

 

Utökat pensionärsråd med östra 
hälso- och sjukvårdsnämnden 
Datum 9 december 2022 

Tid 09:00-11:30 

Plats Lokal Billingen, Regionens hus i Skövde 

 

Närvaro: 

Gunilla Druve Jansson (C) närvarande § 5-7 östra hälso- och sjukvårdsnämnden  

Pierre Rydén (S)   östra hälso- och sjukvårdsnämnden 

Annika Markström     PRO 
Bengt Fernström   PRO   

Ing-Marie Åberg   PRO  

PO Damberg    SPF Seniorerna 

Ella Johansson    SPF Seniorerna 

Sture Ljungqvist    SPF Seniorerna  
Lisebritt Karlsson    SKPF 
Eva Strand     SKPF 
Sonja Helsingwall    RPG 
 

Kommunrepresentanter: 
Barbro Westergren Falköping  SKPF  
Ulla-Britt Hellman Falköping  SPF Seniorerna 

Jörgen Johansson Lidköping  PRO  
Karl Olof Fernow Lidköping  SPF Seniorerna 

Göran Norberg Mariestad  SPF Seniorerna 
Ingegerd Svensson Skara   SKPF 

Sture Ljungqvist Skövde  SPF Seniorerna 

Anita Jonsson Skövde  RPG  
Bengt Edman Tibro  SPF Seniorerna 

Berit Eriksson Tibro  PRO  
Marianne Fransson Töreboda  PRO  
Åke Jernetz  Töreboda  SPF Seniorerna 

Inge Pettersson Vara  PRO  
 
Tjänstepersoner: 
Ludwig Prytz    Koncernkontoret 
Angela Olausson   Västkom 
Ann-Katrin Schutz   Koncernkontoret 
Anna Persson   Koncernkontoret 
Katrin Urbäck   Koncernkontoret 
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Mötesanteckningar  
1. Inledning 

Pierre Rydén hälsar alla välkomna och förklarar mötet öppnat. 

2. Föregående mötesanteckningar 

Läggs till handlingarna. 

3. Färdplan Länsgemensam strategi för god och nära vård 

Ann-Katrin Schutz från Koncernkontoret och Angela Olausson från Västkom 

presenterar arbetet med Färdplan Länsgemensam strategi för god och nära vård. 

Arbetet utgår från att utveckla och förändra vårdens arbetssätt för att erbjuda vård 

som tydligare utgår från de individuella behoven.  

För att nå dit har sex områden identifierats, de är: 1) Öka hälsofrämjande och 

förebyggande arbetssätt; 2) utveckla personcentrerade arbetssätt; 3) stärk 

samverkanskultur för att öka tillit mellan huvudmännen; 4) stärk kontinuitet och 

samordning mellan huvudmännen; 5) Utveckling av arbetssätt med stöd av 

digitalisering; och 6) Utveckling av mobila team som stöd för vård i hemmet. 

Exempel på hur det här arbetet kan ta sig uttryck i verksamheterna kan vara 

genom att t.ex. vid behov samla kompetens från olika avdelningar på en plats för 

att kunna möta familjer och vårdsökande tillsammans, samt att erbjuda patienter 

egenmonitorering i hemmet eller fast läkarkontakt för att kunna göra rätt insatser. 

Det understryks också att arbetskulturer i region och kommun ofta ser olika ut, 

och därför behöver mötas för att brygga över skillnader. Ett sätt kan vara 

gemensamma utbildningar. 

Som stöd i arbetet med att utveckla en god och nära vård finns det en 

utvecklingsplan med prioriterade områden (se bilaga 1), men arbetet behöver även 

följas upp både regionalt och kommunalt för att kunna analysera vilka områden 

som behöver utvecklas, och var. 

Mer information finns på: www.vardsamverkan.se   

http://www.vardsamverkan.se/
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Under denna punkt i dagordningen lyftes frågor till Ann-Katrin och Angela som 

är summerade nedan:  

Fråga 1: Är det inte en fråga om pengar? Det låter dyrt med dessa insatser. Svar: 

Jo pengar är en viktig faktor, men detta arbete med färdplanen handlar inte om 

pengar, utan om en nödvändig omställning, bland annat på grund av stora 

demografiska förändringar. 

Fråga 2: Finns det andra regioner som kommit längre som vi kan lära av? Svar: 

Nej tyvärr, så ligger VGR i framkant tillsammans med några andra stora regioner, 

men vi står i kontakt med dem och SKR gällande vad som bör följas upp. 

Fråga 3: Borde vi inte i första hand fokusera på att förtydliga vårdutbudet? Folk 

vet ju inte vart de ska vända sig. Svar: Vi kommer aldrig bli helt klara, men 

vården ser olika ut för olika individer, och därför måste vi arbeta för en 

personcentrerad vård, och vi behöver komma bort från det helt standardiserade. 

Fråga 4: Är inte risken att det försvinner resurser i administration? Svar: Vi vill 

verkligen inte att det ska bli mer administration och betonar ofta vikten av att det 

ska vara enkelt. 

4. Västra Götalandsregionens politiska organisation 2023 – 2026 

Katrin Urbäck informerar pensionärsrådet om den nya politiska organisationen i 

regionen. I den nya organisationen sker förändringar inom regional utveckling där 

miljönämnden och regionutvecklingsnämnden upphöra, och istället samlas under 

en gemensam miljö- och regionutvecklingsnämnd. Även kollektivtrafiknämnden 

upphör, och istället tillkommer en infrastruktur- och kollektivtrafiknämnd med ett 

utökat ansvar. På hälso- och sjukvårdssidan upphör samtliga nämnder och istället 

bildas fem delregionala nämnder, samt en operativ och en strategisk hälso- och 

sjukvårdsnämnd. (Se bilaga 2 för övriga förändringar) 

Den strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden (SSN) är det högsta 

sjukvårdspolitiska organet i regionen och ansvarar för långsiktiga strategier, samt 

är övergripande ansvarig för den regionfinansierade hälso- och sjukvården. 
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Den operativa hälso- och sjukvårdsnämnden (OSN) ansvarar för att regionens 

strategier omsätts i praktiken. OSN beslutar om fördelning av uppdrag och medel, 

samt tecknande av avtal med såväl regionens egna som externa utförare. 

De delregionala nämnderna (DRNG/DRNV/DRNN/DRNS/DRNÖ) ansvarar för 

den lokala dialogen och uppföljningen likt de tidigare geografiska hälso- och 

sjukvårdsnämnderna, och kan nominera ärenden till OSN. De ansvarar för den 

lokala uppföljningen av hälso- och sjukvårdsstrategin, och ska återrapportera till 

SSN/OSN med förslag på justeringar. De har ett särskilt fokus på barn & ungas 

psykiska hälsa och de mest sjuka äldre. DRN förfogar också över egna resurser 

för folkhälsoarbete samt lokalt arbete med mänskliga rättigheter. (se bilaga 3 för 

DRN:s reglemente) 

 

5. Dialoger under nästkommande mandatperiod 

Vid mötet konstateras det att de tillträdande delregionala nämnderna har ansvaret 

för dialoger med pensionärsföreningar under nästkommande mandatperiod. 

Nämnderna har ännu inte tillträtt och formerna för dialoger under kommande 

mandatperiod är därför inte beslutade. Pierre Rydén (S) som fortsatt kommer 

verka inom den östra delregionala nämnden tar med sig dagens inspel till arbetet i 

nämnden.  

PRO uttrycker att det varit svårt att nå ut med informationen från pensionärsråden 

till medlemmarna i sina egna föreningar. Vissa pensionärsråd har själva bokat in 

de föreläsare som varit med på pensionärsråden för att också informera på 

medlemsmöten vilket har varit ett sätt att få ut informationen. Ett förslag inför 

nästkommande mandatperiod är att se över möjligheten att få stöd av 

kommunikatör för att formulera sammanfattningar av informationen, och på så vis 

kunna få bättre spridning genom föreningarnas medlemsbrev. Pensionärsrådet har 

trots brister varit uppskattat och i stort välfungerande. 

 

6. Inskickade frågor från pensionärsorganisationerna 
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En fråga om etablering av ytterligare en vårdcentral i Skara, vid mötet 

förtydligades att SPF önskar att just Närhälsan öppnar en vårdcentral i Skara då 

det i dagsläget endast finns en privat. 

Anna Persson från koncernkontoret förklarar att vi som Region måste säga ja om 

en aktör ansöker om att etablera en vårdcentral och uppfyller kraven, men vi kan 

inte heller tvinga någon att starta vårdcentral. Om det är en kommun som inte har 

någon vårdcentral, då ska vi tillse att det finns tillgång till primärvård, men vi kan 

inte se till att det finns mer än så. Nämnden kan uppmuntra men inte tvinga. 

Ordförande Gunilla Druve Jansson (C) påpekar att de också gärna hade sett en 

vårdcentral till i Skara, samt att det har påtalats. 

 

7. Sammanfattning och avslutning 

Gunilla Druve Jansson (C) tackar alla för den här mandatperioden och förklarar 

mötet avslutat. 

 

Vid anteckningarna, 
Ludwig Prytz 
 
 

Bilagor: 

1. Bildspel Färdplan – länsgemensam strategi för god och nära vård 

2. Bildspel Västra Götalandsregionens politiska organisation 2023 – 
2026 

3. Reglemente för delregionala nämnder 

 


	Utökat pensionärsråd med östra hälso- och sjukvårdsnämnden
	Mötesanteckningar


